
HACCP講習会実施 

 

一般社団法人 日本宅配水＆サーバー協会 

製品水委員会 座長 関小田 弘 

 

2016年 2月 26日（金）東京、3月 4日（金）大阪の 2会場で HACCP講習会を開催し、

2会場で合計約 50名の会員様にご参加を頂きました。 

 

 すでに行政より食品事業者に対して「HACCP」の義務化の動きもあり、各事業者では

「HACCP」対応についての情報収集や導入に向けた検討会などを開催しておられるところ

も多くなってきております。 

 

 製品水委員会ではこれらの社会的背景をもとに会員様に向けた「HACCP」導入の積極的

な取り組みを支援していくとともに、消費者がより安心して宅配水をご利用頂けるように、

「HACCP」手法を案内してまいります。 

 

 今後とも当協会にご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 


